
                                                                                                                 

PERÚ
Ministerio

del Ambiente
Servicio Nacional de Meteorología
e Hidrología del Perú - SENAMHI

Dirección Regional  
de Loreto

108.0

108.5

109.0

109.5

110.0

110.5

111.0

111.5

112.0

112.5

113.0

113.5

114.0

114.5

115.0

115.5

116.0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

N
iv

el
es

 (
m

.s
.n

.m
.)

Diciembre                         

Niveles diarios del río  Amazonas
Estación  de Control - ENAPU PERU 

2011/2012 2012/2013 NORMAL

Al  27 de diciembre del 2012, el nivel del río Amazonas se 

encuentra  a 0.01 mts. por debajo de su nivel normal. Nivel  año pasado

115.00 msnm

Nivel actual 

113.84msnm

Aumento  18 cm

Nivel normal

113.85  msnm

Fecha: jueves, 27 de diciembre 2012     - Año Hidrológico: 2012/2013 

AAAAscendente.. Alerta verde scendente.. Alerta verde scendente.. Alerta verde scendente.. Alerta verde 

VERDE 

AMARILLO

NARANJA

ROJO

Río Amazonas (m.s.n.m)

< a 116.00

116.50 - 117.00  

116.00 - 116.50 

> a 117.00 


